Protokół Nr XXIX/08

z obrad XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 25 września 2008r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 15.00, godzina zakończenia sesji 16.00

W sesji uczestniczyło 15 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice  Pani Edyta Jakubowska –Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurewicz,

- dyrektorzy i kierownicy jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice.

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 15 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o zmianę porządku obrad. Do pkt. 5 wnioskuje dodać ust. „c” o treści „podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym  organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę członkom ochotniczych straży pożarnych działających na terenie gminy Grębocice.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 28 sierpnia 2008 r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)
zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008,

b)
zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu.
c)         w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu        

            ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym  organizowanym przez Państwową Straż          

            Pożarną lub gminę członkom ochotniczych straży pożarnych działających na terenie    

            gminy Grębocice.
6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

8. Sprawy różne.

- pismo w sprawie pomocy finansowej dla ZOZ Głogów,

- uchwała RIO w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 r.

9. Zakończenie obrad.
 4)

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni Gminy Grębocice przyjęli zmianę porządku obrad jednogłośnie. 
CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.3)

Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy z dnia 28 sierpnia 2008 r.
Radni nie wnieśli więcej uwag do protokołu. 

Ad.4)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu. 

Wójt Gminy Grębocice poinformował, że gmina otrzymała dofinansowanie do remontu Grębocickiego Centrum Kultury w wysokości 25 tys. zł., na zakup samochodu dla OSP Rzeczyca kwotę 50 tys. zł z WFOŚiGW.  Wójt dodał, że sejm uchwalił zmianą ustawy o odpadach wydobywczych. Z tego tytułu kombinat zaprzestanie odprowadzać pieniądze do Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska a tym samym fundusz przestanie istnieć. Zmiana ustawy powoduje, że gmina straci  1 mil. dochodu do budżetu. Wójt poinformował radnych że na dzień dzisiejszy nie ma informacji na temat przyznania dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego do  zakupu samochodu strażackiego dla OSP Rzeczyca. Jeżeli chodzi o dofinansowanie przedszkola to nasz wniosek przeszedł pierwszy etap i jesteśmy wśród 14 wnioskujących o dotacje. Walczymy o 1 mil. 300 tys. 
Wójt Gminy podziękował wszystkim , którzy przyczynili się do organizacji dożynek gminnych. podziękował za zaproszenia na dożynki wiejskie.  Przypomniał, że 14 października odbędzie się otwarcie nowego przedszkola połączone z Dniem Nauczyciela. 
Ad.5)

Podjęcie uchwał:
Ad. 5 a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  stałych Komisji Rady Gminy.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008  podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XXIX/119/2008 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 5b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  stałych Komisji Rady Gminy. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XXIX/120/2008 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 3c )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym  organizowanym przez Państwową Strażą Pożarną lub gminę członkom ochotniczych straży pożarnych działających na terenie gminy Grębocice.”

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  stałych Komisji Rady Gminy.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie  w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym  organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę członkom ochotniczych straży pożarnych działających na terenie     gminy Grębocice podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.
Uchwała Nr XXIX/121/2008 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 6)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Pan Marek Pakiet zadał pytanie czy droga, o której mowa w uchwale dzisiaj podjętej będzie wybudowana do 1 września 2009 r. oraz na jakim etapie są prace związane z Internetem na terenie gminy. 

Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli sejmik i powiat podejmą uchwały w ustawowym czasie, to w przyszłym roku  rozpocznie się inwestycja. Jeżeli chodzi o Internet to dokumentacja jest przygotowana. W miesiącu czerwcu Urząd Marszałkowski podjął uchwałę o wprowadzeniu pilotarzu na terenie powiatu lubińskiego, głogowskiego i polkowickiego przyjmując na siebie  zadanie wnioskodawcy a zarazem organizatora. Starosta Powiaty Polkowickiego Pan Marek Tramś został upoważniony do kontaktów z Marszałkiem w w/w sprawie. Urząd Marszałkowski traktuje prace wykonane do tej pory jako nasz wkład własny i dalej będzie realizował to zadanie. Urząd Marszałkowski zaplanował realizację zadania do końca 2013 r. Jeżeli chodzi o dostęp do Internetu to Urząd Marszałkowski przygotowuje sieć a operatorzy wejdą i będą korzystać z sieci i sprzedawać dostęp do internetu mieszkańcom. Urząd Marszałkowski będzie dzierżawił łącza. 
Pan Zdzisław Siwiński zadał pytanie czy gmina przystąpi do przetargu na wykup bloków        w Trzęsowie i czy gmina jest przygotowana na to. 
Wójt Gminy odpowiedział, że w budżecie na dzień dzisiejszy nie jest zaplanowany wykup mieszkań. Jeżeli komornik zorganizuje przetarg to możemy jako gmina stanąć do drugiego przetargu. 

Jan Janus zadał pytanie kiedy zostanie przebudowana droga gruntowa na  drogę utwardzoną koło pana Piorunowskiego w Starej Rzece  i co ze świetlicą w Proszycach.

Wójt odpowiedział, że w tym roku zaplanowane zostaną pieniądze i w przyszłym roku będzie realizowana inwestycja.  Świetlica w Proszycach na dzień dzisiejszy nie będzie remontowana pod kątem elewacji. Prace zaplanowane zostaną na przyszły rok. 
Ad. 7)

Sprawy różne.

Pan Zbigniew Paterka poinformował radnych, że miał miejsce wypadek w którym potrącił pieszego i z tego powodu będzie miał sprawę w sądzie i jeżeli zostanie skazany to zrzeknie się mandatu.
Pani Mirosława Stępniak zadała pytanie kiedy będą zrobione chodniki w parku                      w Grębocicach. 
Wójt Gminy odpowiedział, że w przyszłym roku zaplanowane zostaną na to pieniądze            w budżecie.
Pani Barbara Langner zgłasza problem psów, które zostają wyprowadzane na spacer do parku i zabrudzają park.

Wójt Gminy Grębocice odpowiedział. że najlepiej zgłosić ten fakt na policję.

Pan Marian Wójcikowski złożył wniosek o opracowanie regulaminu korzystania z parku        w Grębocicach. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo ZOZ Głogów w sprawie pomocy dla szpitala.

Wójt Gminy Grębocice poinformował radnych, że ZOZ Głogów oddział chirurgii otrzymał od Gminy Grębocice sprzęt na kwotę 21 400 zł.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę RIO w sprawie opinii z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 r.

Pan Jerzy Koła zadał pytanie dlaczego ośrodek zdrowia jest zamknięty w soboty i                  w niedziele. Zamknięcie ośrodka powoduje utrudnienie dostępu do obsługi pielęgniarskiej dla pacjentów.

Wójt Gminy odpowiedział, że wystosuje pismo do Pani doktor Małgorzaty Kubik – Fercho          w tej sprawie. 

Pan Zbigniew Paterka  poinformował radnych , że zrzeknie się mandatu radnego w momencie skazania go przez sąd. 
Ad. 8 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marian Wójcikowski zamknął obrady XXIX zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski 

